О внесении изменений в решение 43 сессии Осакаровского районного маслихата от 29
декабря 2018 года № 557 "О бюджете поселков, сельских округов Осакаровского
района на 2019-2021 годы"

С истёкшим сроком
Решение Осакаровского районного маслихата Карагандинской области от 13 марта
2019 года № 619. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области
20 марта 2019 года № 5239. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан от 4 декабря 2008 кодексом
года,  Республики Казахстан "О местном государственном управлении и Законом
самоуправлении в Республике Казахстан" от 23 января 2001 года районный маслихат
РЕШИЛ:
      1. Внести в  43 сессии Осакаровского районного маслихата от 29 декабря решение
2018 года № 557 "О бюджете поселков, сельских округов Осакаровского района на
2019-2021 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 5137, опубликовано в газете "Сельский труженик"
от 26 января 2019 года № 4 (7644), Эталонном контрольном банке нормативных
правовых актов Республики Казахстан в электронном виде 17 января 2019 года),
следующие изменения:
      ,  изложить в новой редакции:пункты 1 2
      "1. Утвердить бюджет поселка Осакаровка на 2019-2021 годы согласно

, , , ,  соответственно, в том числе на 2019 год в следующих приложениям 1 2 3 4 5
объемах:
      1) доходы – 229 954 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 58 022 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 171 932 тысяч тенге;
      2) затраты – 243 071 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 13 117 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 13 117 тысяч
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 13 117 тысяч тенге.
      2. Утвердить бюджет поселка Молодежный на 2019-2021 годы согласно

, , , ,  соответственно, в том числе на 2019 год в следующих приложениям 6 7 8 9 10
объемах:
      1) доходы – 137 660 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 26 865 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 110 795 тысяч тенге;
      2) затраты – 139 203 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 1 543 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1543 тысяч
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 543 тысяч тенге".
      2. Учесть в составе поступлений и расходов бюджета поселка на 2019 год целевые
трансферты из вышестоящего бюджета согласно  и .приложениям 4 9
      3. , , ,  к указанному решению изложить в новой редакции Приложение 1 4 6 9
согласно , , ,  к настоящему решению.приложениям 1 2 3 4
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года.
      Председатель сессии Д. Садвакасов
      Секретарь районного маслихата К. Саккулаков

Приложение 1
к решению 47 сессии

Осакаровского районного маслихата
от "13" марта 2019 года № 619

Приложение 1
к решению 43 сессии

Осакаровского районного маслихата
от "29" декабря 2018 года № 557

Бюджет поселка Осакаровка на 2019 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч тенге

1 2 3 4 5

1.ДОХОДЫ 229 954

1 Налоговые
поступления

58 022

01 Подоходный налог 26 441

2 Индивидуальный
подоходный налог

26 441

04 Налоги  на
собственность

31 396

1 Налоги  на
имущество

1 035

3 Земельный налог 1 644

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

28 717

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

185

4

Сборы за ведение
предпринимательск
о й  и
профессиональной
деятельности

185

2
Неналоговые
поступления

0

3
Поступления от
продажи основного
капитала

0

4
Поступления
трансфертов

171 932

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

171 932

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

171 932

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор
Бюджетных
програм

Программа Наименование
Сумма, тысяч
тенге

ll. Затраты 243 071

01 Государственны
е услуги общего
характера

37 819

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

37 819

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

37 819

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

37 819

04 Образование 133 927

1
Дошкольное
воспитание и
обучение

133 927

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

133 927

004

Дошкольное
воспитание и
обучение и
организация
медицинского
обслуживания в
организациях
дошкольного
воспитания и
обучения

133 927

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

14 525

3
Благоустройство
населенных
пунктов

14 525

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

14 525

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

1 000

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

3 000

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

10 525

12 Транспорт и
коммуникации

56 800

1 Автомобильный
транспорт

56 800

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

56 800

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

6 800

045

Капитальный и
средний ремонт
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

50 000

lll.Чистое
бюджетное
кредитование

0

Бюджетные
кредиты

0

Погашение
бюджетных
кредитов

0

Категория

Сумма (тыс. тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение
бюджетных
кредитов

0

01
Погашение
бюджетных
кредитов

0

1

Погашение
бюджетных
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тыс.
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

lV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0

Приобретение
финансовых
активов

0

Поступление от
продажи
финансовых
активов
государства

0

Наименование Сумма (тыс. тенге)

1 2

V. Дефицит (профицит) бюджета - 13 117

VI. Финансирование дефицита (использование
профицита) бюджета

13 117

Приложение 2

 к решению 47 сессии
Осакаровского районного маслихата

от "13" марта 2019 года № 619

Приложение 4
к решению 43 сессии

Осакаровского районного маслихата
от "29" декабря 2018 года № 557

Целевые трансферты на 2019 год

Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Всего 59 456

в том числе:

Целевые текущие трансферты из республиканского
бюджета

1 711

Целевые текущие трансферты из областного
бюджета

57 745

Целевые текущие трансферты:

из республиканского бюджета 1 711

в том числе:

на повышение заработной платы отдельных
категорий гражданских служащих, работников
организаций, содержащихся за счет средств
государственного бюджета, работников казенных
предприятий в связи с изменением размера
минимальной заработной платы

1 711

из областного бюджета: 57 745

на внедрение новой системы оплаты труда 7745

Капитальный и средний ремонт автомобильных
дорог в городах районного значения, селах,
поселках, сельских округах

50 000

Приложение 3
к решению 47 сессии

Осакаровского районного маслихата
от "13" марта 2019 года № 619

Приложение 6
к решению 43 сессии

Осакаровского районного маслихата
от "29" декабря 2018 года № 557

Бюджет поселка Молодежный на 2019 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч тенге

1 2 3 4 5

1.ДОХОДЫ 137 660

1 Налоговые
поступления

26 865

01 Подоходный налог 10 564

2
Индивидуальный
подоходный налог

10 564

04 Налоги  на
собственность

16 301

1 Налоги  на
имущество

298

3 Земельный налог 1 564

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

14 439

2 Неналоговые
поступления

0

3
Поступления от
продажи основного
капитала

0

4 Поступления
трансфертов

110 795

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

110 795

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

110 795

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор
Бюджетных
програм

Программа Наименование
Сумма, тысяч
тенге

ll. Затраты 139 203

01
Государственны
е услуги общего
характера

40 415

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

40 415

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

40 415

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

40 415

04 Образование 89 788

1
Дошкольное
воспитание и
обучение

89 788

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

89 788

004

Дошкольное
воспитание и
обучение и
организация
медицинского
обслуживания в
организациях
дошкольного
воспитания и
обучения

89 788

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

5 000

3
Благоустройство
населенных
пунктов

5 000

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

5 000

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

3 000

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

2 000

12 Транспорт и
коммуникации

4 000

1 Автомобильный
транспорт

4 000

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

4 000

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

4 000

lll.Чистое
бюджетное
кредитование

0

Бюджетные
кредиты

0

Погашение
бюджетных
кредитов

0

Категория

Сумма (тыс. тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение
бюджетных
кредитов

0

01
Погашение
бюджетных
кредитов

0

1

Погашение
бюджетных
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тыс.
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

lV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0

Приобретение
финансовых
активов

0

Поступление от
продажи
финансовых
активов
государства

0

Наименование Сумма (тыс. тенге)

1 2

V. Дефицит (профицит) бюджета - 1543

VI. Финансирование дефицита (использование
профицита) бюджета

1543

Приложение 4
к решению 47 сессии

Осакаровского районного маслихата
от "13" марта 2019 года № 619

Приложение 9
к решению 43 сессии

Осакаровского районного маслихата
от "29" декабря 2018 года № 557

Целевые трансферты на 2019 год

Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Всего 32 960

в том числе:

Целевые текущие трансферты из республиканского
бюджета

730

Целевые текущие трансферты из областного
бюджета

25 064

Целевые текущие трансферты из районного
бюджета

7 166

Целевые текущие трансферты:

из республиканского бюджета 730

в том числе:

на повышение заработной платы отдельных
категорий гражданских служащих, работников
организаций, содержащихся за счет средств
государственного бюджета, работников казенных
предприятий в связи с изменением размера
минимальной заработной платы

730

из областного бюджета: 25 064

на внедрение новой системы оплаты труда 8 419

на содержание и проведение ремонтов объектов
образования

16 645

из районого бюджета: 7 166

на внедрение новой системы оплаты труда 7 166

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан